

ヤフー株式会社 2014年度第1四半期 連結損益計算書 推移表 (IFRS)

単位:百万円

総合計	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	97,255	100,788	102,784	107,684	99,947	100.0%	-7,737	-7.2%	2,691	2.8%
広告	53,158	56,444	58,945	63,981	57,814	57.8%	-6,167	-9.6%	4,656	8.8%
ビジネス	18,913	19,341	16,782	17,360	16,043	16.1%	-1,316	-7.6%	-2,870	-15.2%
パーソナル	25,184	25,002	27,056	26,343	26,089	26.1%	-253	-1.0%	905	3.6%
社内売上	-	-	-	-	-	n.a.	-	-	n.a.	n.a.
売上原価	17,633	18,354	19,276	20,596	19,556	19.6%	-1,039	-5.0%	1,923	10.9%
売上総利益	79,622	82,434	83,508	87,088	80,390	80.4%	-6,698	-7.7%	768	1.0%
販売費及び一般管理費等	30,614	32,620	33,641	39,339	31,637	31.7%	-7,702	-19.6%	1,023	3.3%
営業利益	49,008	49,814	49,866	47,748	48,753	48.8%	1,004	2.1%	-254	-0.5%
その他の営業外収益及び費用	5,587	238	165	5,889	9,540	9.5%	3,650	62.0%	3,952	70.8%
持分法による投資損益	88	-265	96	-13	273	0.3%	287	-2102.6%	185	209.6%
税引前四半期利益	54,683	49,787	50,128	53,624	58,567	58.6%	4,942	9.2%	3,883	7.1%
四半期利益	34,235	31,507	31,716	32,207	36,716	36.7%	4,508	14.0%	2,481	7.2%
親会社の所有者に帰属する四半期利益	33,995	31,254	31,439	31,915	36,416	36.4%	4,501	14.1%	2,420	7.1%
営業利益率	50.4%	49.4%	48.5%	44.3%	48.8%	n.a.	4.4%	n.a.	-1.6%	n.a.
税引前四半期利益率	56.2%	49.4%	48.8%	49.8%	58.6%	n.a.	8.8%	n.a.	2.4%	n.a.
親会社の所有者に帰属する四半期利益率	35.0%	31.0%	30.6%	29.6%	36.4%	n.a.	6.8%	n.a.	1.5%	n.a.

マーケティング ソリューション事業	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	66,190	70,364	72,866	78,853	71,742	100.0%	-7,111	-9.0%	5,552	8.4%
広告	52,322	55,835	58,102	63,363	57,110	79.6%	-6,252	-9.9%	4,788	9.2%
ビジネス	10,222	10,669	10,731	11,363	10,481	14.6%	-881	-7.8%	258	2.5%
パーソナル	3,595	3,751	3,837	3,887	4,102	5.7%	215	5.5%	507	14.1%
社内売上	49	108	194	240	47	0.1%	-192	-80.1%	-1	-3.3%
売上原価	14,986	15,961	16,680	17,920	16,808	23.4%	-1,111	-6.2%	1,822	12.2%
売上総利益	51,203	54,402	56,186	60,933	54,933	76.6%	-6,000	-9.8%	3,729	7.3%
販売費及び一般管理費等	16,497	17,372	17,095	18,151	16,772	23.4%	-1,378	-7.6%	275	1.7%
営業利益	34,706	37,030	39,090	42,782	38,161	53.2%	-4,621	-10.8%	3,454	10.0%
営業利益率	52.4%	52.6%	53.6%	54.3%	53.2%	n.a.	-1.1%	n.a.	0.8%	n.a.

コンシューマ事業	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	25,906	25,502	24,418	23,359	23,159	100.0%	-199	-0.9%	-2,746	-10.6%
広告	1,056	811	1,105	861	920	4.0%	58	6.8%	-136	-12.9%
ビジネス	6,624	6,816	3,967	3,914	3,728	16.1%	-186	-4.8%	-2,895	-43.7%
パーソナル	17,649	17,300	18,673	17,797	17,838	77.0%	41	0.2%	188	1.1%
社内売上	575	572	673	785	672	2.9%	-113	-14.4%	96	16.8%
売上原価	452	433	426	465	539	2.3%	74	15.9%	86	19.2%
売上総利益	25,453	25,069	23,991	22,893	22,619	97.7%	-273	-1.2%	-2,833	-11.1%
販売費及び一般管理費等	6,214	7,424	9,679	9,514	8,416	36.3%	-1,098	-11.5%	2,201	35.4%
営業利益	19,239	17,644	14,312	13,379	14,203	61.3%	824	6.2%	-5,035	-26.2%
営業利益率	74.3%	69.2%	58.6%	57.3%	61.3%	n.a.	4.1%	n.a.	-12.9%	n.a.

その他	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	6,830	6,794	7,562	7,814	6,953	100.0%	-860	-11.0%	123	1.8%
広告	15	20	23	23	18	0.3%	-5	-23.4%	2	15.7%
ビジネス	2,253	2,036	2,290	2,330	2,032	29.2%	-298	-12.8%	-221	-9.8%
パーソナル	3,939	3,950	4,546	4,658	4,148	59.7%	-510	-11.0%	209	5.3%
社内売上	621	786	702	801	755	10.9%	-46	-5.8%	133	21.4%
売上原価	2,421	2,187	2,459	2,482	2,457	35.3%	-25	-1.0%	35	1.5%
売上総利益	4,408	4,606	5,102	5,331	4,496	64.7%	-834	-15.7%	88	2.0%
販売費及び一般管理費等	2,127	2,451	2,364	3,014	2,175	31.3%	-839	-27.8%	47	2.2%
営業利益	2,280	2,155	2,738	2,317	2,321	33.4%	4	0.2%	40	1.8%
営業利益率	33.4%	31.7%	36.2%	29.7%	33.4%	n.a.	3.7%	n.a.	-0.0%	n.a.

調整額	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	-1,670	-1,872	-2,063	-2,342	-1,907	n.a.	434	n.a.	-237	n.a.
広告	-236	-222	-286	-267	-234	n.a.	33	n.a.	2	n.a.
ビジネス	-187	-180	-206	-248	-198	n.a.	49	n.a.	-11	n.a.
パーソナル	-	-	-	-	-	n.a.	-	n.a.	-	n.a.
社内売上	-1,246	-1,468	-1,570	-1,826	-1,474	n.a.	351	n.a.	-228	n.a.
売上原価	-226	-228	-289	-271	-248	n.a.	23	n.a.	-21	n.a.
売上総利益	-1,443	-1,643	-1,773	-2,070	-1,659	n.a.	410	n.a.	-215	n.a.
販売費及び一般管理費等	5,775	5,371	4,502	8,659	4,273	n.a.	-4,386	-50.7%	-1,501	-26.0%
営業利益	-7,218	-7,015	-6,275	-10,729	-5,932	n.a.	4,797	n.a.	1,286	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

* 2014年度第1四半期より国際会計基準(IFRS)を適用しています。(移行日:2013年4月1日) 2013年度についてもIFRSに準拠して表示しています。

* 2013年度第2四半期から第4四半期の実績は監査前です。

* 調整額は、セグメント間取引および報告セグメントに帰属しない全社費用です。